Célio  Biachi,  que  também  estamos  anexando,  e  na  qual  são  expostos  os  motivos  que  o
levam a propor a pemuta.

Dentre Laudos  de Avaliação  anexados,  deve   preponderar aquele  exarado  pelos
membros da Comissão Técnica de Avaliação da Prefeitura Municipal de Ubá,  devendo-se
o  Sr.  Bianchi  recolher  ao  erário  o  valor  de  RS140.000,00  (cento  e  quarenta  mil  reais),
equivalente à diferença, a maior, da avaliação do imóvel público.

Pelo   exposto,   apresentamos  a  presente  matéria  à  consideração   dos   Senhores
Vereadores, que com certéza saberão avaliar a sua conveniência.

Atenciosamente,

10.74;

[...]

0legário  Maciel,   1.427,  Bairro  lndustrial,  nesta  cidade,  registrado  no  livro  2-AN,  de
Registro  Geral,  fls.  243,  R-11,  sob  matrícula  n.°  11.163,  do  Cartório  do  Registro  de
lmóveis,   Títulos  e  Documentos  da  Comarca  de  Ubá,   e  avaliado  em  R$370.000,00
(trezentos e setenta mil reais).

Parágrafo  Único.  A  alienação  de  que trata  o  caput  deste  artigo  será  efetivada
mediante permuta por outro imóvel,  de propriedade de Célio Luiz Bianchi e sua mulher,
Joana D'Arc Soares Bianchi, situado à Rua Avelino Otoni, Bairro lndustrial, nesta cidade,
registrado     no  Livro  2-AA  fls.  241,  R-03,  sob  matrícula  n.°  7.502,  do  Cartório  do
Registro   de   lmóveis,   Títulos   e   Documentos   da   Comarca   de   Ubá,   e   avaliado   em
R$230.000,00 (duzentos e trinta mil reais), garantido o recolhimento da diferença apurada
entre as avaliações dos dois imóveis, a favor da Fazenda Municipal.

Art. 2°. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Ubá,MG, 29 dejunho de 1998.